
Field Inspec�ons of Proper�es
Florida law requires the Property Appraiser to conduct field 
inspec�ons of each parcel every 5 years. When visi�ng your 
property, our staff will be easily iden�fied by badges and shirts 
with both the Brevard Property Appraiser logo on the front and 
“COUNTY APPRAISER” on the back. Thank you for your help and 
assistance. 
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If you have made changes to the �tle of your property such as a 
change in marital status or put your homesteaded property in a 
trust or life estate in the last year, you MUST reapply for 
homestead exemp�on. State law requires you reapply if your 
property’s �tle changed in any way. The deadline for applying 
for any exemp�on is March 1st.

You may qualify for substan�al tax savings with Homestead 
Exemp�on. This exemp�on is not automa�cally applied to 
your new home. You must file an applica�on with the 
Property Appraiser. Failing to apply for your homestead 
exemp�on can cost you hundreds of dollars each year. 

Apply online at www.BCPAO.us

New Homeowner?

IF YOUR 
ASSESSED 
VALUE IS...

YOUR 
EXEMPTION 
WILL BE...

$75,000 or more

$50,000 - $75,000

$50,000 or less

Original $25,000 Homestead 
Exemption plus full $25,000 

additional Amendment 1
Homestead Exemption

Original $25,000 Homestead 
Exemption plus additional 

Amendment 1 Homestead Exemption 
up to $25,000

Original $25,000 Homestead 
Exemption and no additional 

Amendment 1 Homestead Exemption 

Where can I see my $50,000
Homestead Exemp�on?
Look at the bo�om le� 
corner of your TRIM 
no�ce, marked 
"exemp�ons" and 
you will see a 
breakdown
of each exemp�on 
applied to your 
property, including 
the addi�onal 
Homestead 
Exemp�on.

Brevard County

Dana Blickley,CFA
PROPERTY APPRAISER

If the property owner does not agree with their set market value or 
denial of exemp�ons, a pe��on must be filed at the Clerk of Court’s 
office during the taxable year on or before the 25th day following the 
mailing of no�ce by the property appraiser. A pe��on must be 
separately filed for each grievance. The Property Appraiser’s office 
cannot review accounts a�er the 25th day of the mailing of the 
proposed tax no�ce. 
File pe��ons online at: h�p://brevardclerk.us/value-adjustment-board

Value Adjustment Board (VAB)



Tax Discounts for Veterans with a Service-Connected Disability

Property Search Online Homestead All Exemptions Forms Veterans Contact Us

BCPAO.us Apply Online for Exemptions
It’s Fast, Easy, and Convenient

Disabled Ex-Servicemember: $5,000 with a Service-Connected Disability
Honorably discharged Florida residents disabled at least 10% may qualify for 
an exemption on any one property owned. A letter from Veterans Affairs or 
from the United States Government is required.
Veterans 65 or Older with a Combat-Related Disability
Persons honorably discharged 65 years of age or older may qualify for a 
discount based on their disability percentage. They must also provide a 
copy of their DD-214 and be receiving a homestead exemption on their 
property. A letter from Veterans Affairs or United States Government stating 
the disability is combat related is required.
Service-Connected Total & Permanent Disability Exemption
Honorably discharged Florida residents who are totally and permanently 
disabled due to a service-connected disability will be exempt from all ad 
valorem property taxes on their permanent residence. A letter from the Veterans Affairs or United States 
Government stating the Veteran is rated total and permanent disabled is required.

If you qualify for homestead 
exemption, are at least 65 years old on 
January 1, and your household 
adjusted gross income for 2023 did not 
exceed $36,614 call one of our offices 
to speak to an exemption specialist.

Limited Income Senior Exemp�on
If you have ques�ons regarding the value 
of your residen�al, commercial, vacant, 
or condo proper�es, please 
refer to our website for 
addi�onal informa�on.

The Widow/Widower Exemp�on provides 
qualified applicants with up to a $5,000 
reduc�on in taxable value on one 
property they own.
• Must be a widow or widower prior to 

January 1 of the year in which the 
exemp�on will be applied

• Cannot be remarried
• Must be a permanent resident of Florida
• Must provide a copy of the spouse's 

death cer�ficate

Frequently Asked Ques�ons

Widow/Widower Exemp�ons

1. Receiving a residency-based exemp�on on a property in another county or state.
2. Ren�ng your homesteaded property more than 30 days in 2 consecu�ve years.
3. Having a driver’s license in another state or vo�ng outside of Brevard County.

Ways You Can Lose Your Homestead Exemp�on

• Refer to F.S. 119.071(4)(d) for 
eligibility.

• Qualified owners must submit a 
notorized applica�on.

• Third party access is now formalized.

Name and address masked
Property data remains public
Must be your primary residence

Property Record Confiden�ality
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Filers may request a 30-day extension for filing returns by 
emailing TPPExtensionRequest@bcpao.us Requests must be 
received prior to the April 1 filing deadline. Please visit 
www.bcpao.us for more informa�on.

Filing Extension

Tangible personal property, or TPP, is 
all property other than real estate 
used in a business or rental property 
for income-producing purposes and 
has intrinsic value. Examples of TPP 
include computers, furniture, tools & machinery, signs, 
leasehold improvements, supplies, and leased equipment. 
(see sec�on 192.001(1)(d) of the Florida Statutes)

What is TPP?

Who must File?
• All business owners, contractors, and self-employed agents 

owning tangible personal property as of January 1st.
• Property owners of leased assets (such as equipment or 

furniture rentals) as well as real estate landlords that rent 
their buildings.

• Every new business must file an ini�al TPP return, 
regardless of total property cost or value.

• Returns can be submi�ed by mail or electronically. 
(tpp@bcpao.us)

If the property owner does not agree with their set market 
value or denial of exemp�ons, a pe��on must be filed at the 
Clerk of Court’s office during the taxable year on or before 
the 25th day following the mailing of no�ce by the property 
appraiser. A pe��on must be separately filed for each 
grievance. The Property Appraiser’s office cannot review 
accounts a�er the 25th day of the mailing of the proposed 
tax no�ce. 
File pe��ons online at: h�p://brevardclerk.us/value-adjustment-board

Value Adjustment Board (VAB)

Tangible Exemp�on 
To qualify for the Tangible Exemp�on, a business must file an 
ini�al return by the deadline of April 1st. Once an exemp�on 
is granted and if the assessed value remains under $25,000, 
the annual TPP filing requirement is waived. 

Property Search All Exemptions Forms Veterans Contact Us

BCPAO.us
Tangible Property
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